
НПД№2449 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 28.06.2019 № 2366 

 

Об утверждении стоимости дополнительных образовательных услуг, 
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Ленинского 

муниципального района Московской области 
 

На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об 
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановления 
администрации Ленинского муниципального района Московской области от 16.05.2016 
№1626 «Об утверждении положения о предоставлении платных образовательных услуг 
муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального района», 
руководствуясь статьями 31,37,43,45 Устава муниципального образования Ленинский 
муниципальный района Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить стоимость дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального района 
Московской области на 2019-2020 учебный год (приложения №1-5). 

2. Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить на 
официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской области. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 
Глава Ленинского  
муниципального района                                                                        В.Н. Венцаль 
 

Разослать: 2 экз., Волкову Д.В., Хованюк Н.В., Гравину А.А., Медведевой Е.Е., Ломаковой 
С.Е., в газету  «Видновские вести».  



2 
 

 
НПД№2449 
 

 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
муниципального образования  

Ленинский муниципальный район 
Московской области  

от 28.06.2019 № 2366 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МАОУ "Видновская СОШ № 10" 

 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1. Школа будущего первоклассника 

 
19 8 180 2400 

2. Говорим и пишем правильно  
1-4 классы 

14 8 45 1200 

3. Танцевальная студия 15 8 60 2100 
4. Знакомимся с английским языком 1 

класс 
12 8 45 1100 

 
5. Мир английского языка 5-11 11 8 45 1500 
6. Английский язык (индивидуальное 

занятие) 
4 8 45 4000 

7. Окно в Германию  
(немецкий для начинающих) 

10 8 45 1100 

8. Bonjour (французский для 
начинающих) 

10 8 45 1100 
 

9. Ментальная арифметика 4 8 45 4400 
10. Волейбол 10 8 45 1100 
11. Творческая мастерская 10 8 45 1400 
12. Легкая атлетика 10 8 45 1100 
13. Русский язык, как иностранный 10 8 45 1600 
14. Географические исследователи 14 8 45 1200 
15. Юный математик 15 8 45 1100 
16. Эрудит 14 8 45 1200 
17. Спецкурс по русскому языку 14 8 45 1200 
18. Права человека в современном мире 10 8 45 1200 
19. Эксперименты и  занимательные 

физические опыты 
10 8 45 1500 

20. Группа продленного дня 25 21 360 5040 
21. Акварель 15 8 45 1100 
22. Математика на планшете 10 8 45 1600 
23. Умники и умницы 14 

 
8 45     1200 

24. Увлекательный английский  
2-4 класс 

11 8 45     1350 

25. Футбол 14 12 90       1500 
26. Гимнастика 6 8 45 1700 
27. Рукопашный бой 6 8 60 1800 



3 
 

 
НПД№2449 
 

28. Карате 8 8 60 1800 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 28.06.2019 № 2366 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ "Д/с № 18 "Кораблик" 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количест
во детей 

(чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Баскетбол для дошкольников   17 8  45 750 
2 Георитмика         17 8  45 750 
3 ГКП  10    20 120 5000 
4 Звуковичок  12     8  30 1200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
НПД№2449 
 

 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 28.06.2019 № 2366 

 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАОУ «ВХТЛ»  
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Колич
ество 
детей 
(чел.) 

Количеств
о занятий 
в месяц 

Продолжите
льность 
одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в месяц  

(руб.) 
 

1 Школа будущего первоклассника 
«Тропинка» 

9 9 30 3000 

2 Студия бального танца 
«Максимум» 

15 8 45 2100 

3 «Регби» 10 8 45 1700 
4 «Окинава Годзю-рю каратэ» 19 8 45 1700 
5 «Английский в фокусе» 12 4 45 1700 
6 «Спочан»  7 8 45 1700 
7 «Вундеркинды» (немецкий язык) 12 4 45 1600 
8 «Английский по полочкам» 15 4 45 1600 
9 «Загадки русского языка» 15 4 45 1600 
10 «Математика для увлеченных» 15 4 45 1600 
11 «Информатика» 15 4 45 1600 
12 «Современное фехтование» 12 4 45 1500 
13 «Человек-общество-мир» 30 8 45 1200 
14 «Веселые краски» 15 4 45 1200 
15 «Хочу-могу-делаю» 11 4 45 1050 
16 «Я будущий отличник» 11 4 45 1050 
17 «Умники и умницы» 20 4 45 1100 
18 «Учись учиться» 20 4 45 1100 
19 «Занимательная математика» 10 4 45 1100 
20 «Вдохновение» 15 4 45 1100 
21 «Гончарная мастерская» 9 4 45 1100 
22 «Я говорю по французски» 9 4 45 1100 
23 «Брейк Денс» 12 4 45 1900 

 
 
 
 
 



5 
 

 
НПД№2449 
 

 
 
 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 28.06.2019 № 2366 

 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБДОУ «Детский сад № 41 «Радуга» 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количест
во детей 

(чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 ГКП «Вырастай-ка» 12 12 150 3600 
2 Лего-конструирование 10 8 30 1400 
3 Музыкальный речевичок 10 8 30 1200 
4 Умелые ручки 12 8 30 1200 
5 Веселый английский 8 8 30 1200 
6 Школа маленьких гениев 10 8 30 1200 
7 Детский фитнес 15 8 30 1200 
8 В мире музыки и танца 15 8 30 1200 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
НПД№2449 
 

 
 
 
 

Приложение № 5 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 28.06.2019 № 2366 

 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МАДОУ «Д/с №7 «Лесная сказка» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

Количество 
детей 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность занятий 

(мин) 

Общая 
стоимость в 

месяц 
(руб.) 

1 Дельфинёнок 10  4 30 1000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ

